
  
 

   

 

   

Amendement volgens artikel 28 van het Reglement van Orde gemeenteraad Gemert-Bakel 
Amendement adviescommissie GGD 

Het amendement wordt ingediend door: 
Anne van Berlo (VVD) 
 
D66 
Politiek op Inhoud 
SGB 
CDA 
DP 
LR 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad Gemert-Bakel 

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen. 

De gemeenteraad Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op donderdag 26 oktober 2023;  

Door de wijzigingen in de wet gemeenschappelijke regelingen is het nu mogelijk voor de 
deelnemende gemeenteraden een adviescommissie in te laten stellen.  

Overwegende dat: 

• De raad haar positie ten opzichte van de gemeenschappelijke regeling GGD kan 
versterken.  

• De raad door middel van een adviescommissie beter haar controlerende taak kan 
uitvoeren. 
 

Besluit: 

Het voorgestelde beslispunt 2 uit het raadsbesluit als volgt te wijzen: 



De bijgevoegde zienswijze op de ontwerpwijziging 2023 van de GGD-Brabant-Zuidoost gewijzigd 
vast te stellen met de volgende toevoeging: 
 

De gemeenteraad van Gemert-Bakel stelt voor dat  het AB conform artikel 24a Wet 
gemeenschappelijke regelingen een gemeenschappelijke adviescommissie instelt bestaande uit 
raadsleden van de deelnemende gemeentes. 

 
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

VVD, D66, Politiek op Inhoud, SGB, CDA, DP en LR 


